
Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 -
(13100) Piedrabuena España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 004/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Piedrabuena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación de la Plaza de Toros de Piedrabuena para la celebración de
espectáculos taurinos

Explotación de la Plaza de Toros de Piedrabuena para la celebración de espectáculos taurinosDescripción 
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Plaza de Toros de Piedrabuena
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13100) Piedrabuena España

15.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE EXPLOTACIÓN DE LA PLAZA DE TOROS DE
PIEDRABUENA PARA CELEBRACION DE ESPECTÁCULOS TAURINOS

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=er63IY7aOXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 926760250
Correo Electrónico secretaria@piedrabuena.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13100) PIEDRABUENA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACERCA SPAIN 21 S.L.
NIF B98479249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE LA INNOVACIÓN, EDF. RENTA SEVILLA, S/N, PLANTA 4
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 692502214
Correo Electrónico j.sanchez@ibercosan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.231,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de las presentadas
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE PIEDRABUENA

Proceso de Licitación

Explotación de la Plaza de Toros de Piedrabuena para la celebración de espectáculos taurinos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uissR%2BYKA2nRj5UjUoMf8DrTfWO7KO/78XvAo%2B9BT2hFbyEHPUAE%2BrP3x07zJS%2BFCDt/bKibg0a/NycvJygVAioTbR%2Bz7eKzTtCQ29/gedB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE PIEDRABUENA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13100) PIEDRABUENA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad General de los Festejos - Opción A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Calidad General de los Festejos - Opción B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ganadería ofertada - Opción A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ganadería ofertada - Opción B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.75Cantidad Máxima 

Mejor cartel de matadores - Opción B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29.75Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado - Opción A
: PrecioSubtipo Criterio 



: 0.05Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado - Opción B
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.05Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor rejoneador ofertado- Opción B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.5Cantidad Máxima 

Mejora del cartel de la corrida de Rejones - Opción A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del cartel de la corrida de toros - Opción A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNx1TauGiB3%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014078615 |  2024-000929914 | lun, 02 sep 2024 10:14:09:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79282934596911546401246696726873137187 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pNx1TauGiB3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

